
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PRESIDENZA (PRES)

U.O.A. - PROTEZIONE CIVILE

________________________________________________________________________________

Assunto il 23/10/2018 

    
Numero Registro Dipartimento: 1192

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 12265 del 29/10/2018

OGGETTO: ADESIONE CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA DI BUONI 
CARBURANTE PER GLI AUTOMEZZI REGIONALI IN DOTAZIONE ALLA U.O.A. PROTEZIONE 
CIVILE "CARBURANTE RETE - BUONI ACQUISTO 7" LOTTO 1 CON ENI S.P.A. CIG GARA 
7044019C5B - CIG DERIVATO ZF32507F4D. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore

GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il   presente   documento,   ai   sensi   dell’art.   23-bis   del   CAD   e   successive   modificazioni   è   copia   conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DELLA U.O.A.
VISTO il D.Lgs.vo 30 marzo 2001 , n. 165, e ss.mm.ii.;
VISTO il DPGR n. 354/1999 recante "Separazione dell'attività amministrativa di indirizzo e di controllo da 
quella di gestione";

VISTA  la DGR n. 450 del 29.09.2017  con la quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale 
reggente del Dipartimento n. 2 "Presidenza", all'ing. Domenico Pallaria;

VISTO  il Decreto 16.10.2017, n. 110, del Presidente della Regione, recante “Dirigente ing. Domenico 
Pallaria. Conferimento dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Presidenza” della Giunta 
della Regione Calabria”; 

VISTA la D.G.R n.299 dell'11.08.2015 avente ad oggetto "Settore Protezione Civile — Provvedimenti", 
con la quale è stata istituita l'Unità Organizzativa Autonoma "Protezione Civile",

VISTO il D.P.G.R. n o  127 del 09.11.2015 di conferimento dell'incarico al Dott. Carlo Tansi di Dirigente 
dell'U.O.A "Protezione Civile del Dipartimento Presidenza della Giunta Regionale;

VISTA la Delibera di G.R. n. 541 dell'16.12.2015 e s.m.i. con la quale è stato approvato l'ordinamento 
generale delle strutture organizzative della Giunta Regionale;

VISTA la Legge Regionale 22.12.2017, n. 55, recante “Legge di stabilità regionale 2018”;

VISTA la Legge Regionale 22.12.2017, n. 56, recante “Bilancio di previsione finanziario della Regione 
Calabria per gli anni 2018 – 2020”;

VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale 21.12.2017, n. 635, recante “Documento tecnico di 
accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della regione Calabria per gli anni 2018 - 2020 
(artt. 11 e 39 c.10, d.lgs. 23.6.2011, n. 118)”;

VISTA la   Deliberazione   della   Giunta   Regionale   21.12.2017,   n.   636,   recante   “Bilancio   finanziario 
gestionale della Regione Calabria per gli anni 2018 - 2020 (art. 39 c.10, d.lgs. 23.6.2011, n. 118)”;

VISTA la L.R. n. 8 del 04.02.2002, “Ordinamento del Bilancio e della contabilità della Regione Calabria”;

CONSIDERATO che ad oggi risulta attiva la Convenzione Carburanti rete – Buoni Acquisto 7 Lotto 1 
(CIG7044019C5B ) tra Consip S.p.A. e ENI S.p.A.. per l’acquisto di buoni carburante, stipulata ai sensi 
dell’articolo 26 della Legge n. 488 del 23 settembre 1999, dell’articolo 58 della Legge n. 388 del 23 
dicembre 2000;

VISTO CHE la procedura di adesione alla Convenzione prevede la stipula di singoli contratti di fornitura 
che vengono conclusi tra le amministrazioni contraenti e il fornitore attraverso l’emissione di ordini diretti 
di acquisto;

CONSIDERATO  la necessità di procedere all’acquisto di n.400 buoni carburante (gasolio), del valore 
nominale   unitario   di   Euro   50,00   per   un  totale   di   Euro   20.000,00   IVA  compresa,   necessari   per   gli
automezzi regionali in dotazione alla U.O.A. Protezione Civile;

VISTA la documentazione presente nel sito “Acquisti in rete” della Consip S.p.A., Convenzione per la 
fornitura di buoni carburante; Condizioni Generali; Guida alla Convenzione Carburanti rete – Buoni 
acquisto 7; Capitolato Tecnico; Corrispettivi, alla quale si rimanda per le caratteristiche tecniche ed 
conomiche della fornitura;

RITENUTO di aderire alla Convenzione Carburanti Rete – Buoni Acquisto 7 Lotto 1, secondo le modalità 
nella stessa previste;

CONSIDERATO che si dovrà provvedere all’emissione di un ordine diretto di acquisto, per la fornitura di 
buoni carburante;

RITENUTO  pertanto, con il presente provvedimento di impegnare la spesa relativa all’esercizio 2018 
pari ad Euro 20.000,00 (iva compresa) sul capitolo n. U1204012301 “Spese per gestione dei veicoli 
adibiti a servizi di protezione civile (spese obbligatorie)”, Codice del Piano dei Conti U.1.03.01.02.002 – 
carburanti, combustibili e lubrificanti;

DATO ATTO che

• il presente impegno trova copertura a valere sul capitolo n. U1204012301 “Spese per gestione 
dei veicoli adibiti a servizi di protezione civile (spese obbligatorie)”;

• la spesa rientra tra quelle previste all’art. 10, c.3, del D.Lgs. n.118/2011;

VISTA la proposta d'impegno n.8155/2018, allegata al presente atto;
CONSIDERATO  che   l’obbligazione   che   si   viene   a   determinare   con   il   seguente   provvedimento   si 
configura quale debito commerciale;

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 Aggiornato da ultimo dal D.Lgs. 19 Aprile 2017, n. 56;
DECRETA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
2. di aderire alla Convenzione Carburanti rete – Buoni acquisto 7 lotto 1 tra Consip S.p.A. e ENI 

S.p.A. con sede in piazzale Enrico Mattei 1 – ROMA - P.IVA 00905811006;
3. di impegnare a favore della ditta Eni spa Divisione Refining & Marketing Via Laurentina n. 449 

cap 00142 Roma P.I. 00905811006, la spesa relativa all’esercizio 2018 pari a Euro 20.000,00 (iva 
compresa)   sul   capitolo  n.   U1204012301  “Spese  per   gestione   dei   veicoli   adibiti   a  servizi   di 
protezione civile (spese obbligatorie)”, Codice del Piano dei Conti U.1.03.01.02.002 – carburanti, 
combustibili e lubrificanti;

4. di emettere l’ordine diretto di acquisto a favore di ENI S.p.A. sulla base delle condizioni e dei 
termini indicati nella documentazione presente nel sito “Acquisti in rete” della Consip S.p.A. 
(Convenzione  Carburanti   Rete   –  Buoni  Acquisto  7  Lotto  1;   Condizioni   Generali;   Guida  alla 
Convenzione; Capitolato Tecnico; Corrispettivi);

5. di dare atto che il presente impegno trova copertura a valere sul capitolo n. U1204012301 
“Spese per gestione dei veicoli adibiti a servizi di protezione civile (spese obbligatorie)”; 

6. Di dare atto che l’obbligazione è perfezionata ed esigibile entro il corrente esercizio finanziario 
per l’importo di Euro 20.000,00 (IVA compresa) è qualificabile come “debito commerciale”;

7. di attestare che tale programma di pagamento è compatibile con lo stanziamento di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica;

8. Di dare atto che la spesa rientra tra quelle previste all’art. 10, c. 3, del D. Lgs. n. 118/2011;
9. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del 

Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
10. di provvedere alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimento 

proponente ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, a richiesta del Dirigente Generale 
del Dipartimento proponente.

11. Avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso al Tribunale Amministrativo 
della regione Calabria entro 60 giorni dall'avvenuta conoscenza, ovvero al Capo dello Stato entro 
120 giorni dall'avvenuta Conoscenza

Il Funzionario incaricato alla redazione

NISTICO' ANTONIO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 

TANSI CARLO
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A

REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 1192/2018 

DIPARTIMENTO PRESIDENZA (PRES) U.O.A. - PROTEZIONE CIVILE 

OGGETTO: ADESIONE CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA DI BUONI 

CARBURANTE PER GLI AUTOMEZZI REGIONALI IN DOTAZIONE ALLA U.O.A. 

PROTEZIONE CIVILE "CARBURANTE RETE - BUONI ACQUISTO 7" LOTTO 1 

CON ENI S.P.A. CIG GARA 7044019C5B - CIG DERIVATO ZF32507F4D

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 29/10/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4

